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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 489 alm. del efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 489: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10. marts 2018 (UUI alm. del  – 

bilag 115)? Finder ministeren det acceptabelt, at den pågældende borger de 

facto ikke har mulighed for at leve op til kravene for antal gennemførte eksame-

ner på to år? Giver henvendelsen anledning til, at ministeren vil se på reglerne på 

området? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis skal jeg bemærke, at jeg som minister ikke må kommentere kon-

krete sager. Afgørelser om opholdstilladelse efter reglerne om opnåelse af dansk 

autorisation træffes i 1. instans af Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration (SIRI). Udlændingenævnet er klageinstans for disse afgørelser. Udlændin-

genævnet er et uafhængigt sagkyndigt domstolslignende organ, hvis afgørelser er 

endelige inden for det administrative system.  

 

Til brug for besvarelsen har jeg derfor indhentet et bidrag fra styrelsen, der oply-

ser følgende om reglerne for ophold mhp. opnåelse af dansk autorisation: 

 

”Opholdstilladelse med henblik på at opnå autorisation har til formål at give uden-

landske læger og tandlæger mulighed for at opkvalificere sig fagligt og sprogligt i 

Danmark, således at en dansk autorisation kan opnås. 

 

Det er en betingelse for meddelelse af opholdstilladelsen, at Styrelsen for Patient-

sikkerhed på forhånd har vurderet, at udlændingens faglige grunduddannelse er 

egnet som grundlag for opnåelse af dansk autorisation. 

 

Opholdstilladelsen gives i første omgang for 2 år. Tilladelsen kan forlænges i yder-

ligere 2 år, hvis lægen har bestået det af Sundheds- og Ældreministeriet fastsatte 

sprogkrav: Prøve i Dansk 3 med minimum karaktererne 10 i mundtlig kommunika-

tion, 7 i læseforståelse og 7 i skriftlig fremstilling. Karaktererne skal være opnået 

indenfor samme prøve.  
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Prøve i Dansk 3 afholdes to gange årligt, hvorfor der som udgangspunkt vil være 

op til flere muligheder for at tage sprogprøven inden for en toårig periode. 

 

Hvis sprogprøven ikke er bestået indenfor de to første år af opholdstilladelsen, vil 

det ikke være uligt at forlæ ge opholdstilladelse  i yderligere 2 år.” 

 

Det er selvfølgelig ærgerligt, hvis udenlandske læger ikke når at tage deres sprog-

eksamen til tiden – og derfor må udrejse af Danmark, før de har opnået autorisa-

tion.  Det er dog en balancegang. For samtidig skal det jo sikres, at der rent faktisk 

er en fremdrift i autorisationsforløbet, hvilket de gældende regler netop tilsigter.   

Men jeg har forståelse for, at det kan være vanskeligt at bestå de fastsatte sprog-

krav indenfor de 2 år. Jeg vil overveje, om der kan findes en bedre balance mellem 

tilladelsesperiode og sprogkrav. 
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